lo dispuesto en el numeral 8 de la disposición reformatoria Décima 

Quinta del Código Orgánico General de Procesos, que reforma y 

agrega como atribución exclusiva el numeral treinta y siete (37) al 

Artículo dieciocho (18% de la Ley Notarial, en armonía con los 

Artículos mil trescientos treinta y ocho (1338) y mil trescientos 

cuarenta y cinco (1345) e inciso segundo del Artículo mil 

setecientos cuarenta (1740) del Código Civil.- 2.2) Tal como se 

desprende de la certificación de la compañía de TRANSPORTES 

TRANSTAX S.A., y de la copia de la matrícula del vehículo que se 

adjuntan, la causante quien en vida se llamó FLOR MARIA MEDINA 

CAIMINAGUA, como cónyuge del señor JUAN BENIGNO PONCE

[...]

20 18 CAIMINAGUA, por lo tanto con derecho a pedir la Partición de los 

19 bienes hereditarios; declarando además tener capacidad civil para 

20 contratar y tener la libre disposición de los bienes mencionados, 

21 conforme a lo estipulado en los Artículos mil trescientos cuarenta y 

22 cinco (1345) y mil cuatrocientos sesenta y uno (1461) del Código 

23) QUVIl oo neonnn nooo nro -- 

24 QUINTA: PARTICION EXTRAJUDICIAL Y ADJUDICACION.- Con 

25 los antecedentes expuestos, y de conformidad con lo dispuesto en 

26 los artículos mil trescientos treinta y ocho (1338) y mil trescientos 

27 cuarenta y cinco (1345) del Código Civil, y según lo dispuesto en el 

Artículo Dieciocho numeral treinta y siete de la Ley Notarial, los 

p
r

señores JUAN BENIGNO PONCE REGALADO, DIANA CAROLINA 

PONCE MEDINA Y CRISTOPHER ROMARIO PONCE MEDINA, libre